
Sprechstunden Mittelschule „Dr. Fritz Ebner“ Schlanders 
Anmeldungen sind möglich: über das digitale Register, die E-Mail Adresse der Lehrperson 

 

Lehrkraft Fach Klassen Wochentag Uhrzeit von – bis  

Benini Cristina Italienisch 12 D Dienstag 11:20 bis 12:10 Uhr Cristina.Benini@scuola.alto-adige.it 

Blaas Benjamin Musik, Klarinette 123 M Dienstag 12:10 bis 13:00 Uhr Benjamin.Blaas@schule.suedtirol.it 

Cappellano Daniela Italienisch 123 B Mittwoch 09:25 bis 10:15 Uhr Daniela.Cappellano@scuola.alto-adige.it 

Castlunger Lucia Englisch 123 A, 123 B Donnerstag 08:35 bis 09:25 Uhr Lucia.Castlunger@schule.suedtirol.it 

Del Nobile Daniela Italienisch 1 A, 123 C Donnerstag 10:30 bis 11:20 Uhr Daniela.Del-Nobile2@scuola.alto-adige.it 

Dietl Christiane Maria Literarische Fächer 12 C Montag 08:35 bis 09:25 Uhr Christiane-Maria.Dietl@schule.suedtirol.it 

D'Orso Carmen  Bewegung und Sport 123 A, 12 D, 123 M Freitag 09:25 bis 10:15 Uhr Carmen.Dorso@schule.suedtirol.it 

Falcone Juri Italienisch 123 M Freitag 09:25 bis 10:15 Uhr Juri.Falcone@scuola.alto-adige.it 

Gamper Vanessa Mathematik, Naturwissens. 1 B, 1 M Donnerstag 09:25 bis 10:15 Uhr Vanessa.Gamper@schule.suedtirol.it 

Greis Hansjörg Musik 123 A, 123 B, 123 C, 12D Freitag 11:20 bis 12:10 Uhr Hansjoerg.Greis@schule.suedtirol.it 

Gurschler Kathrin Integration 23 C Montag 10:30 bis 11:20 Uhr Kathrin.Gurschler@schule.suedtirol.it 

Hört Siglinde Englisch 12 C, 12 D Mittwoch 11:20 bis 11:50 Uhr Siglinde.Hoert@schule.suedtirol.it 

Klett Claudia Technik 12 A, 1 B, 12 D Dienstag 09:30 bis 10:00 Uhr Claudia.Klett@schule.suedtirol.it 

Klotz Veronika Literarische Fächer 3 A Donnerstag 09:25 bis 10:00 Uhr Veronika.Klotz@schule.suedtirol.it 

Kofler Katrin Mathematik, Naturwissens. 23 M Dienstag 10:30 bis 11:20 Uhr Katrin.Kofler@schule.suedtirol.it 

Köllemann Dorothea Integration 123 B Mittwoch 09:25 bis 10:15 Uhr Dorothea.Koellemann@schule.suedtirol.it 

Ladurner Heike  Technik 23 B, 123 C Mittwoch 08:35 bis 09:25 Uhr Heike.Ladurner@schule.suedtirol.it 

Leimgruber Florian Sprachförderung    Florian.Leimgruber2@provinz.bz.it 

Leitner Martina Kunst 3 A, 123 M Mittwoch 11:20 bis 12:10 Uhr Martina.Leitner3@schule.suedtirol.it 

Luggin Annemarie Mathematik, Naturwissens. 123 C Freitag 08:35 bis 09:25 Uhr Annemarie.Luggin@schule.suedtirol.it 

Oberhofer Friedrich Religion 2 A, 123 B, 123 C, 12 D Mittwoch 08:35 bis 09:25 Uhr Friedrich.Oberhofer@schule.suedtirol.it 

Patscheider Ruth  Mathematik, Naturwissens. 123 A Dienstag 08:35 bis 09:25 Uhr Ruth.Patscheider@schule.suedtirol.it 

Perkmann Roman Literarische Fächer 2 B Dienstag 08:35 bis 09:25 Uhr Roman.Perkmann@schule.suedtirol.it 

Pichler Evi Integration, Englisch 3 C, 123 M Montag 08:35 bis 09:25 Uhr Evi.Pichler3@schule.suedtirol.it 

Pohl Alexander Bewegung und Sport 123 B, 123 C und GS Dienstag 09:25 bis 10:15 Uhr Alexander.Pohl@schule.suedtirol.it 

Pöhli Carmen  Integration 23 A Mittwoch 11:20 bis 12:10 Uhr Carmen-Maria.Poehli@schule.suedtirol.it 

Rieger Marius Mathematik, Naturwissens. 23 B Donnerstag 09:25 bis 10:15 Uhr Marius.Rieger@schule.suedtirol.it 

Schaller Isolde Kunst 12 A, 123 B, 123 C, 12 D Dienstag 09:25 bis 10:15 Uhr Isolde.Schaller@schule.suedtirol.it 
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Lehrkraft Fach Klassen Wochentag Uhrzeit von – bis  

Schuster Maria Mathematik, Naturwissens. 3 C, 12 D Mittwoch 08:35 bis 09:25 Uhr Maria.Schuster@schule.suedtirol.it 

Seidl Alois  Kunst, Religion 13 A, 123 M Montag 10:30 bis 11:20 Uhr Alois.Seidl@schule.suedtirol.it 

Spechtenhauser Martin Literarische Fächer 12 A Montag 11:20 bis 12:10 Uhr Martin.Spechtenhauser@schule.suedtirol.it 

Stieger Evi Integration, Lit. Fächer 23 M Donnerstag 11:20 bis 12:10 Uhr Evi.Stieger@schule.suedtirol.it 

Tappeiner Doris  Integration 1 A, 12 D Mittwoch 08:35 bis 09:25 Uhr Doris.Tappeiner@schule.suedtirol.it 

Telser Stefania Literarische Fächer 12 B Mittwoch 09:25 bis 10:15 Uhr Stefania.Telser@schule.suedtirol.it 

Thanei Maria Anna  Literarische Fächer 13 B Mittwoch 08:35 bis 09:25 Uhr Maria-Anna.Thanei@schule.suedtirol.it 

Verzini Paola  Italienisch 23 A Dienstag 09:25 bis 10:15 Uhr Paola.Verzini@scuola.alto-adige.it 

Walter Monja Literarische Fächer 3 C, 12 M Donnerstag 09:25 bis 10:15 Uhr Monja.Walter@schule.suedtirol.it 

Wellenzohn Evi Literarische Fächer 3 C, 3 M Mittwoch 09:25 bis 10:15 Uhr Evi.Wellenzohn@schule.suedtirol.it 

Wellenzohn Julia Literarische Fächer 3 C, 1 D, 2 M Mittwoch 09:25 bis 10:15 Uhr Julia.Wellenzohn@schule.suedtirol.it 

Wielander Monika  Literarische Fächer 2 D Montag 09:25 bis 10:00 Uhr Monika.Wielander@schule.suedtirol.it 
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